
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТ ЭР ЛЕТ AM  АТС РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ  
КРАСНОЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

а у ы л  Би л ем еьЕ
СОВЕТЫ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
СТЕРЛИТАМ АКСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН

СОВЕТ

К  А Р  А Р Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения 
Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан от 29 декабря 2020 г. №14/126 «О бюджете
сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со ст. ст. 14 - 15.1, 28 Федерального Закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красноярский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан, а также рассмотрев материалы публичных слушаний, Совет 
сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в решение Совета сельского поселения Красноярский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан от 29 декабря 2020 г. № 14/126 «О бюджете сельского 
поселения Красноярский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения 
Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан в сумме 5693000 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Красноярский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан в сумме 5693000 тыс. рублей.

2. Приложение № 5 Поступления доходов в бюджет сельского 
поселения Красноярский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2021 год изложить в 
редакции приложения №1 к настоящему решению.

3. Приложение № 7 Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района



Стерлитамакский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям) деятельности, группам видов расходов классификации, 
расходов бюджета сельского поселения Красноярский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 
на 2019 год изложить в редакции приложения № 2 к настоящему решению.

4. Приложение № 9 Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского 
поселения Красноярский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2021 год изложить в 
редакции приложения №3 к настоящему решению.

5. Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2021 год изложить в 
редакции приложения № 4 к настоящему решению.

6. Настоящее решение с приложениями применяется к отношениям, 
возникшим с 01.01.2021 г.

7. Решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с 
Уставом сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в здании 
администрации в течении 7 дней с момента принятия настоящего решения.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам 
собственности.

Г лава сельского поселения Красноярский 
сельсовет муниципального 
района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан М.Г. Николаев

29 апреля 2021 г. 
№19/158
с. Новый Краснояр

ВЕРНО: Белова
Управляющий делами админнстра'-ии 

сельского поселения Красноярский сельс-'зет 
муниципального района 

Стерлит^кск^р^йон Республики Б а ш ^ р & н



Приложение 1
к решению Совета сельского поселения 
Красноярский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан от «29» апреля 2021г. 
№ 19/158

Поступления доходов 
в бюджет сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2021 год

( руб.)

Наименование показателя Код дохода Бюджет

1 3 4

ВСЕГО: 5 693 000,00

Федеральная налоговая служба 792 500,00

Неуказанный код дохода 0 00 00 000 00 0000 000 792 500,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 792 500,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 60 000,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 60 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02 010 01 0000 110 56 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 01 02 010 01 1000 110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1 01 02 010 01 2100 110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

1 01 02 010 01 3000 110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02 030 01 0000 110 4 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1 01 02 030 01 1000 110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу)

1 01 02 030 01 2100 110 0,00



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

1 01 02 030 01 3000 110 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 4 500,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 4 500,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 4 500,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

1 05 03 010 01 1000 110 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 728 000,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 192 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 01 030 10 0000 110 192 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1 06 01 030 10 1000 110 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

1 06 01 030 10 2100 110 0,00

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 536 000,00

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 21 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 06 06 033 10 0000 110 21 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 06 06 033 10 1000 110 0,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 515 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06 043 10 0000 110 515 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 06 06 043 10 1000 110 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу)

1 06 06 043 10 2100 110 0,00

Администрация сельского поселения Красноярский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан

4 900 500,00

Неуказанный код дохода 0 00 00 000 00 0000 000 4 900 500,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 2 000,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 0,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02 010 01 0000 110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 01 02 010 01 1000 110 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 2 000,00



Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

1 08 04 ООО 01 0000 110 2 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1 08 04 020 01 0000 110 2 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1 08 04 020 01 1000 110 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 4 898 500,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 02 00 000 00 0000 000 4 898 500,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 3 433 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

2 02 16 001 00 0000 150 3 433 100,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 2 02 16 001 10 0000 150 3 433 100,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 109 400,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35 118 00 0000 150 109 400,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 35 118 10 0000 150 109 400,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 356 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

2 02 40 014 00 0000 150 856 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

2 02 40 014 10 0000 150 856 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 500 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

2 02 49 999 10 0000 150 500 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на мероприятия по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, 
обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению 
дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах 
сельских поселений

2 02 49 999 10 7404 150 500 000,00

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 
ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ 
СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ 
СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

2 08 00 000 00 0000 000 0,00

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

2 08 05 000 10 0000 150 0,00



Приложение 2
к решению Совета сельского поселения 
Красноярский сельсовет 
муниципального района 
Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан 
«29» апреля 2021г. № 19/158

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям) 

деятельности, группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2021 год 

  ________     (рублей)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Бюджет

1 3 4 5 6 7

ВСЕГО 5 693 000,00

Администрация сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан

5 693 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 848 571,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 571 400,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

01 02 2200000000 571 400,00

Мероприятия по реализации программы 01 02 2210000000 571 400,00

Основное мероприятие «Обеспечение представительных органов власти» 01 02 2210100000 571 400,00

Глава муниципального образования 01 02 2210102030 571 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 2210102030 100 571 400,00



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 2210102030 120 571 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 2210102030 121 392 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 2210102030 129 178 900,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 222 171,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

01 04 2200000000 1 222 171,00

Мероприятия по реализации программы 01 04 2210000000 1 222 171,00

Основное мероприятие «Обеспечение исполнительных органов власти» 01 04 2210200000 1 222 171,00

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 01 04 2210202040 1 222 171,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 2210202040 100 589 291,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 2210202040 120 589 291,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 2210202040 121 384 891,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 2210202040 129 204 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 2210202040 200 622 180,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 2210202040 240 622 180,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 2210202040 244 377 180,00

Закупка энергетических ресурсов 01 04 2210202040 247 245 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 2210202040 800 10 700,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 2210202040 850 10 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 2210202040 851 2 300,00



Уплата прочих налогов, сборов 01 04 2210202040 852 4 400,00

Уплата иных платежей 01 04 2210202040 853 4 000,00

Резервные фонды 01 11 5 000,00

Непрограммные расходы 01 11 9900000000 5 000,00

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 5 000,00

Непрограммные расходы 01 11 9999900000 5 000,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 9999907500 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9999907500 800 5 000,00

Резервные средства 01 11 9999907500 870 5 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 50 000,00

Непрограммные расходы 01 13 9900000000 50 000,00

Непрограммные расходы 01 13 9990000000 50 000,00

Непрограммные расходы 01 13 9999900000 50 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности

01 13 9999909020 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9999909020 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9999909020 240 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9999909020 244 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 109 400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 109 400,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

02 03 2200000000 109 400,00

Мероприятия по реализации программы 02 03 2210000000 109 400,00

Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления муниципального района 
отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти»

02 03 2210300000 109 400,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 2210351180 109 400,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 2210351180 100 109 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 2210351180 120 109 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 2210351180 121 84 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

02 03 2210351180 129 25 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1 580 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 1 580 000,00

Муниципальная программа«Пожарная безопасность на территории сельских поселений 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

03 10 2100000000 1 580 000,00

Мероприятия по реализации программы 03 10 2110000000 1 580 000,00

Основное мероприятие «Создание условий для развития инфраструктуры объектов 
противопожарной службы»

03 10 2110100000 1 580 000,00

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 03 10 2110124300 1 580 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 2110124300 200 1 580 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 2110124300 240 1 580 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 2110124300 244 1 580 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 856 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 856 000,00

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельских поселений муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

04 09 1900000000 856 000,00

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального района и сельских поселений» 04 09 1910000000 856 000,00



Основное мероприятие «Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения»

04 09 1910100000 856 000,00

Дорожное хозяйство 04 09 1910103150 856 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1910103150 200 856 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1910103150 240 856 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1910103150 244 856 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 1 179 029,00

Благоустройство 05 03 1 179 029,00

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 05 03 1100000000 1 179 029,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 05 03 1110000000 1 179 029,00

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения муниципального 
района»

05 03 1110100000 1 179 029,00

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 05 03 1110106050 665 029,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110106050 200 662 029,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110106050 240 662 029,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1110106050 244 272 029,00

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1110106050 247 390 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1110106050 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1110106050 850 3 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 03 1110106050 851 3 000,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 1110106400 14 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110106400 200 14 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110106400 240 14 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1110106400 244 14 000,00



Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах 
сельских поселений

05 03 1110174040 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110174040 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1110174040 240 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1110174040 244 500 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 120 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01 120 000,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 10 01 2200000000 120 000,00

Мероприятия по реализации программы 10 01 2210000000 120 000,00

Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления муниципального района 
отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти» 10 01 2210300000 120 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 01 2210374000 120 000,00

Межбюджетные трансферты 10 01 2210374000 500 120 000,00

Иные межбюджетные трансферты 10 01 2210374000 540 120 000,00



Приложение 3
к решению Совета сельского поселения
Красноярский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан от «29» апреля 2021г. 
№19/158

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации, расходов бюджета сельского 
поселения Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан на 2021 год
_________________________________________________ ( рублей)

Наименование ЦСР ВР Бюджет

1 5 6 7

ВСЕГО 5 693 000,00

Администрация сельского поселения Красноярский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан

5 693 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 848 571,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 571 400,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан»

2200000000 571 400,00

Мероприятия по реализации программы 2210000000 571 400,00

Основное мероприятие «Обеспечение представительных органов 
власти»

2210100000 571 400,00

Глава муниципального образования 2210102030 571 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2210102030 100 571 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2210102030 120 571 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2210102030 121 392 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

2210102030 129 178 900,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1 222 171,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан»

2200000000 1 222 171,00

Мероприятия по реализации программы 2210000000 1 222 171,00

Основное мероприятие «Обеспечение исполнительных органов 
власти»

2210200000 1 222 171,00

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 2210202040 1 222 171,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2210202040 100 589 291,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2210202040 120 589 291,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2210202040 121 384 891,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

2210202040 129 204 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210202040 200 622 180,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 2210202040 240 622 180,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2210202040 244 377 180,00

Закупка энергетических ресурсов 2210202040 247 245 000,00

Иные бюджетные ассигнования 2210202040 800 10 700,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2210202040 850 10 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2210202040 851 2 300,00

Уплата прочих налогов, сборов 2210202040 852 4 400,00

Уплата иных платежей 2210202040 853 4 000,00

Резервные фонды 5 000,00

Непрограммные расходы 9900000000 5 000,00

Непрограммные расходы 9990000000 5 000,00

Непрограммные расходы 9999900000 5 000,00

Резервные фонды местных администраций 9999907500 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9999907500 800 5 000,00

Резервные средства 9999907500 870 5 000,00

Другие общегосударственные вопросы 50 000,00

Непрограммные расходы 9900000000 50 000,00

Непрограммные расходы 9990000000 50 000,00

Непрограммные расходы 9999900000 50 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной (муниципальной) собственности 9999909020 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9999909020 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

9999909020 240 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9999909020 244 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 109 400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 109 400,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан»

2200000000 109 400,00

Мероприятия по реализации программы 2210000000 109 400,00

Основное мероприятие «Реализация органами местного 
самоуправления муниципального района отдельных государственных 
полномочий, переданных органами государственной власти»

2210300000 109 400,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2210351180 109 400,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2210351180 100 109 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2210351180 120 109 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2210351180 121 84 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

2210351180 129 25 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 580 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 1 580 000,00

Муниципальная программа«Пожарная безопасность на территории 
сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан»

2100000000 1 580 000,00

Мероприятия по реализации программы 2110000000 1 580 000,00

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
инфраструктуры объектов противопожарной службы» 2110100000 1 580 000,00

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной 
службы 2110124300 1 580 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

2110124300 200 1 580 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2110124300 240 1 580 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2110124300 244 1 580 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 856 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 856 000,00

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан и сельских поселений муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

1900000000 856 000,00

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального 
района и сельских поселений» 1910000000 856 000,00

Основное мероприятие «Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог общего 
пользования местного значения»

1910100000 856 000,00

Дорожное хозяйство 1910103150 856 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

1910103150 200 856 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 1910103150 240 856 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1910103150 244 856 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 179 029,00

Благоустройство 1 179 029,00

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан»

1100000000 1 179 029,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 1110000000 1 179 029,00

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности 
населения муниципального района»

1110100000 1 179 029,00

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 1110106050 665 029,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1110106050 200 662 029,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 1110106050 240 662 029,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1110106050 244 272 029,00

Закупка энергетических ресурсов 1110106050 247 390 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1110106050 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1110106050 850 3 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1110106050 851 3 000,00

Организация и содержание мест захоронения 1110106400 14 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1110106400 200 14 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1110106400 240 14 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1110106400 244 14 000,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, осуществлению 
дорожной деятельности и охране окружающей среды в границах 
сельских поселений

1110174040 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

1110174040 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

1110174040 240 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1110174040 244 500 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 120 000,00

Пенсионное обеспечение 120 000,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан»

2200000000 120 000,00

Мероприятия по реализации программы 2210000000 120 000,00

Основное мероприятие «Реализация органами местного 
самоуправления муниципального района отдельных государственных 
полномочий, переданных органами государственной власти»

2210300000 120 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 2210374000 120 000,00

Межбюджетные трансферты 2210374000 500 120 000,00

Иные межбюджетные трансферты 2210374000 540 120 000,00



Приложение 4
к решению Совета сельского поселения 
Красноярский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан 
от «29» апреля 2021г. № 19/158

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2021 год

( рублей)

Наименование Код
главы Рз Пр ЦСР ВР Бюджет

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 5 693 000,00

Администрация сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан 791 5 693 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 01 1 848 571,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

791 01 02 571 400,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 791 01 02 2200000000 571 400,00

Мероприятия по реализации программы 791 01 02 2210000000 571 400,00

Основное мероприятие «Обеспечение представительных органов власти» 791 01 02 2210100000 571 400,00

Глава муниципального образования 791 01 02 2210102030 571 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

791 01 02 2210102030 100 571 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 01 02 2210102030 120 571 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 01 02 2210102030 121 392 500,00



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

791 01 02 2210102030 129 178 900,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

791 01 04 1 222 171,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 791 01 04 2200000000 1 222 171,00

Мероприятия по реализации программы 791 01 04 2210000000 1 222 171,00

Основное мероприятие «Обеспечение исполнительных органов власти» 791 01 04 2210200000 1 222 171,00

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 791 01 04 2210202040 1 222 171,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

791 01 04 2210202040 100 589 291,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 01 04 2210202040 120 589 291,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 01 04 2210202040 121 384 891,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

791 01 04 2210202040 129 204 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 01 04 2210202040 200 622 180,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 01 04 2210202040 240 622 180,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 01 04 2210202040 244 377 180,00

Закупка энергетических ресурсов 791 01 04 2210202040 247 245 000,00

Иные бюджетные ассигнования 791 01 04 2210202040 800 10 700,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 01 04 2210202040 850 10 700,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 791 01 04 2210202040 851 2 300,00

Уплата прочих налогов, сборов 791 01 04 2210202040 852 4 400,00

Уплата иных платежей 791 01 04 2210202040 853 4 000,00

Резервные фонды 791 01 11 5 000,00

Непрограммные расходы 791 01 11 9900000000 5 000,00

Непрограммные расходы 791 01 11 9990000000 5 000,00



Непрограммные расходы 791 01 11 9999900000 5 000,00

Резервные фонды местных администраций 791 01 11 9999907500 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 791 01 11 9999907500 800 5 000,00

Резервные средства 791 01 11 9999907500 870 5 000,00

Другие общегосударственные вопросы 791 01 13 50 000,00

Непрограммные расходы 791 01 13 9900000000 50 000,00

Непрограммные расходы 791 01 13 9990000000 50 000,00

Непрограммные расходы 791 01 13 9999900000 50 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной)собственности 791 01 13 9999909020 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 01 13 9999909020 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 01 13 9999909020 240 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 01 13 9999909020 244 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 02 109 400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 02 03 109 400,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 791 02 03 2200000000 109 400,00

Мероприятия по реализации программы 791 02 03 2210000000 109 400,00

Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления муниципального 
района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной 
власти»

791 02 03 2210300000 109 400,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

791 02 03 2210351180 109 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

791 02 03 2210351180 100 109 400,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 791 02 03 2210351180 120 109 400,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 791 02 03 2210351180 121 84 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 791 02 03 2210351180 129 25 400,00



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 791 03 1 580 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

791 03 10 1 580 000,00

Муниципальная программа«Пожарная безопасность на территории сельских поселений 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 791 03 10 2100000000 1 580 000,00

Мероприятия по реализации программы 791 03 10 2110000000 1 580 000,00

Основное мероприятие «Создание условий для развития инфраструктуры объектов 
противопожарной службы»

791 03 10 2110100000 1 580 000,00

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 791 03 10 2110124300 1 580 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 03 10 2110124300 200 1 580 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 03 10 2110124300 240 1 580 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 03 10 2110124300 244 1 580 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 04 856 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 04 09 856 000,00

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельских поселений муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

791 04 09 1900000000 856 000,00

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального района и сельских 
поселений»

791 04 09 1910000000 856 000,00

Основное мероприятие «Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения» 791 04 09 1910100000 856 000,00

Дорожное хозяйство 791 04 09 1910103150 856 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 04 09 1910103150 200 856 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 04 09 1910103150 240 856 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 04 09 1910103150 244 856 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 05 1 179 029,00

Благоустройство 791 05 03 1 179 029,00

Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

791 05 03 1100000000 1 179 029,00



Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 791 05 03 1110000000 1 179 029,00

Основное мероприятие «Улучшение условий жизнедеятельности населения 
муниципального района»

791 05 03 1110100000 1 179 029,00

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 791 05 03 1110106050 665 029,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1110106050 200 662 029,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 05 03 1110106050 240 662 029,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 1110106050 244 272 029,00

Закупка энергетических ресурсов 791 05 03 1110106050 247 390 000,00

Иные бюджетные ассигнования 791 05 03 1110106050 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 05 03 1110106050 850 3 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 791 05 03 1110106050 851 3 000,00

Организация и содержание мест захоронения 791 05 03 1110106400 14 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1110106400 200 14 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 05 03 1110106400 240 14 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 1110106400 244 14 000,00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности, осуществлению дорожной деятельности и охране окружающей среды в 
границах сельских поселений

791 05 03 1110174040 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 791 05 03 1110174040 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

791 05 03 1110174040 240 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 05 03 1110174040 244 500 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 791 10 120 000,00

Пенсионное обеспечение 791 10 01 120 000,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

791 10 01 2200000000 120 000,00

Мероприятия по реализации программы 791 10 01 2210000000 120 000,00



Основное мероприятие «Реализация органами местного самоуправления муниципального 
района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной 
власти»

791 10 01 2210300000 120 000,00

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 791 10 01 2210374000 120 000,00

Межбюджетные трансферты 791 10 01 2210374000 500 120 000,00

Иные межбюджетные трансферты 791 10 01 2210374000 540 120 000,00


